

Rektor

Kalisz, dnia 27.06.2024 r.

I.R.0911. 2 .2024

Sz. P.
dr hab. Jakub Brdulak
Sekretarz
Polskiej Komisji Akredytacyjnej



uprzejmie dziękuję za przekazany raport z wizytacji przeprowadzonej przez zespół oceniający PKA na kierunku lekarskim.

Ustosunkowując się do zaleceń ZO PKA dotyczących zastrzeżeń do **kryterium 2 – Realizacja programu studiów: treści programowe, harmonogram realizacji programu studiów oraz formy i organizacja zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się**, uprzejmie wyjaśniam, że:

- Uczelnia uzupełniła informacje dotyczące tematyki niektórych zajęć klinicznych (załącznik nr 1);
- Uczelnia zawarła listy intencyjne z placówkami, dzięki którym w pełni zapewniono możliwość uzyskania przez studentów wszystkich efektów uczenia się w okresie całych studiów (załącznik nr 2);
- Uczelnia wyznaczyła miejsce realizacji zajęć z przedmiotu Patologia podpisując z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu stosowny List intencyjny (załącznik nr 3);
- w celu zapewnienia właściwej organizacji procesu dydaktycznego w zakresie przedmiotów Farmakologia kliniczna oraz Higiena i epidemiologia Uczelnia utworzyła Katedrę Nauk Klinicznych z Zakładem Farmakologii Klinicznej oraz powołała Zakład Higieny i Epidemiologii w Katedrze Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (załącznik nr 4).

Ustosunkowując się do zaleceń PKA dotyczących zastrzeżeń do **kryterium 3 – Przyjęcie na studia, weryfikacja osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się, zaliczenie poszczególnych semestrów i lat oraz dyplomowania**, uprzejmie wyjaśniam, że:

- Uczelnia uzupełniła informacje dotyczące tematyki niektórych zajęć klinicznych (załącznik nr 1);
- Uczelnia zawarła listy intencyjne z placówkami, dzięki którym w pełni zapewniono możliwość uzyskania przez studentów wszystkich efektów uczenia się w okresie całych studiów (załącznik nr 2);

- Uczelnia zapewnia kadre dydaktyczną niezbędną do realizacji w/w zajęć (załącznik nr 5, załącznik nr 6).

W nawiązaniu do informacji ZO PKA o braku specjalizacji z zakresu chirurgii naczyniowej u osób planowanych do prowadzenia zajęć z wskazanego przedmiotu, informuje, że zarówno dr n. med. Zbigniew Bogusz jak i dr n. med. Jarosław Kasperczak posiadają specjalizację z chirurgii naczyniowej:

- 1) dr n. med. [REDAKTOWANE] specjalizacja Chirurgia naczyniowa (2003-11-04, Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi);
- 2) dr n. med. [REDAKTOWANE] specjalizacja Chirurgia naczyniowa (2012-03-26, Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi).

Ustosunkowując się do zaleceń ZO PKA dotyczących zastrzeżeń do **kryterium 4 – Kompetencje, doświadczenie, kwalifikacje i liczebność kadry prowadzącej kształcenie oraz rozwój i doskonalenie kadry**, informuję, iż:

- osoby planowane do realizacji zajęć dydaktycznych na kierunku lekarskim w całym cyklu kształcenia, podpisały deklaracje, które zostały uszczegółowione o termin realizacji zajęć, rodzaj realizowanych zajęć oraz miejsce realizowania zajęć (załącznik nr 7);
- Uczelnia deklaruje doprecyzowanie zapisów dotyczących prowadzenia w przyszłości zajęć na kierunku lekarskim, w umowach z nauczycielami akademickimi, którzy już prowadzą zajęcia w Uczelni. W tym celu Dział Kadr przygotował stosowne aneksy do umów o pracę, które będą obowiązywały od nowego roku akademickiego, tj. od 1 października 2024 r. (załącznik nr 8).

Ustosunkowując się do zaleceń ZO PKA dotyczących zastrzeżeń do **kryterium 5 – Infrastruktura i zasoby edukacyjne wykorzystywane w realizacji programu studiów oraz ich doskonalenie**, zgodnie z rekomendacją ZO PKA Uczelnia doposażyła pracownię mikrobiologii w profesjonalny autoklaw (załącznik nr 9) oraz deklaruje zakup szczepów z uznanej kolekcji kultur. Ponadto, Uczelnia zakupiła dla studentów zamykane szafki, w których mogą przechowywać swoje rzeczy osobiste (załącznik nr 10).

Ponadto, uprzejmie wyjaśniam, że zgodnie z zaleceniami ZO PKA Uczelnia deklaruje podejmowanie w sposób ciągły działań w zakresie tworzenia i udostępniania studentom infrastruktury do realizacji badań naukowych.

W Uczelni prężnie działają organizacje studenckie, w ramach których studenci mają możliwość rozwoju naukowego i realizacji badań naukowych. Na Wydziale Medycznym i Nauk o Zdrowiu obecnie funkcjonuje 10 Studenckich Kół Naukowych (SKN). W dniu 22 maja 2024 roku do Rejestru Organizacji Studenckich i Doktorantów Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego wpisane zostało kolejne koło naukowe: Koło Studenckie Medycyny Sądowej i Kryminalistyki (Decyzja Nr 7.I.2024 Rektora Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego). Celem koła jest pogłębienie wiedzy oraz naukowych zainteresowań studentów oraz przygotowanie ich do pracy naukowo-badawczej w zakresie medycyny sądowej. Informacje dotyczące zarejestrowanych i aktywnie działających Studenckich Kół Naukowych dostępne są na stronie: <https://uniwersytetkaliski.edu.pl/student/kola-naukowe/>.

Ponadto, na kierunku lekarskim funkcjonuje powołana Decyzją Nr 3.I.2024 Rektora Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego z dnia 30 stycznia

2024 roku Organizacja Studencka „Group Analysis of Medical Articles” (GAMA), która powstała z inicjatywy dr hab. n. med. Dariusza Kowalczyka, profesora Uniwersytetu Kaliskiego. Celem organizacji jest pogłębianie wiedzy z zakresu medycyny, umiędzynaradawianie kierunku oraz rozwijanie warsztatu naukowego w zakresie wiedzy medycznej, w tym pogłębiania umiejętności analizy badań naukowych, weryfikacji faktów i najnowszych doniesień związanych z medycyną.

W ramach pracy własnej studenci zrzeszeni w kołach naukowych i organizacjach studenckich mają dostęp do infrastruktury i specjalistycznego sprzętu znajdującego się w laboratoriach oraz centrach symulacji za wiedzą i zgodą Dziekana Wydziału, pod nadzorem opiekuna koła/organizacji.

W Uniwersytecie Kaliskim funkcjonuje 9 instytutów naukowych, będących jednostkami uczelnianymi. Należą do nich Instytut Badań nad Zdrowiem Kobiety; Instytut Badań Prewencyjnych; Instytut–Europejskie Obserwatorium Nierówności Zdrowotnych; Światowy Instytut Zdrowia Rodziny; Instytut Inżynierii Mechanicznej; Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych; Instytut Nauk Prawnych; Instytut Nauk o Bezpieczeństwie i Instytut Nauk o Zarządzaniu i Jakości. Celem wymienionych jednostek jest prowadzenie działalności naukowej w różnych dziedzinach i dyscyplinach nauki. Szeroki zakres obszarów badawczych będących w centrum zainteresowania poszczególnych jednostek oraz ich infrastruktura stanowi interesującą ofertę umożliwiającą studentom Uczelni, w tym kierunku lekarskiego udział w interdyscyplinarnych badaniach (załącznik nr 11).

Uniwersytet Kaliski systematycznie podejmuje działania zmierzające do tworzenia i doposażania infrastruktury w celu podnoszenia jakości kształcenia na realizowanych kierunkach kształcenia, w tym kierunku lekarskim, tworząc jednocześnie nowoczesną bazę do realizacji badań naukowych.

W dniu 30.12.2023 r. został złożony do Ministerstwa Zdrowia Program Rozwoju Uczelni (PRU), w ramach którego zakłada się utworzenie Wieloprofilowego Centrum Symulacji Medycznej dostosowanego do kształcenia na kierunku lekarskim, zgodnie z obowiązującymi standardami i w oparciu o zaawansowane technologicznie symulatory, fantomy i trenażery. PRU zakłada wyposażenie sal symulujących blok operacyjny, szpitalny oddział ratunkowy, salę porodową, salę intensywnej terapii, salę umiejętności chirurgicznych, salę podstawowych oraz zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych, salę umiejętności technicznych, salę do debriefingu, salę komputerową oraz sale do egzaminów OSCE. W ramach Programu Rozwoju planowane jest również utworzenie i doposażenie laboratorium biofizyki, laboratorium biochemii i biologii molekularnej, a zakupiony sprzęt - między innymi:

- Spektrofluorometr Edinburgh Instruments FS5
- Ekstruder do lipidów z uchwytem i blokiem grzejmym Avanti polar lipids
- Myjka ultradźwiękowa
- Wirówka z chłodzeniem Ohaus FC5515R+ rotor,

będzie mógł być wykorzystywany do realizacji badań naukowych.

- Uczelnia wyznaczyła miejsce realizacji zajęć z diagnostyki laboratoryjnej podpisując z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu stosowny List intencyjny (załącznik nr 12);
- Uczelnia deklaruje utworzenie na bazie obcej, tj. Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu, Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie

Wielkopolskim, Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o. oraz Szpitala Powiatowego w Jarocinie klinik zapewniających możliwość realizacji zajęć klinicznych. Podpisano w tym zakresie ze szpitalami stosowne Listy intencyjne (załącznik nr 13);

- Uczelnia doprecyzowała umowy ze szpitalami o zapisy informujące o liczbie studentów, liczbie godzin zajęć z poszczególnych ćwiczeń klinicznych, liczbie grup studenckich (załącznik nr 14).

Ustosunkowując się do rekomendacji ZO PKA dotyczących **kryterium 6 – Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w konstruowaniu, realizacji i doskonaleniu programu studiów oraz jej wpływ na rozwój kierunku** informuję, że Decyzją Nr 10/2024 Dziekana Wydziału Medycznego i Nauk o Zdrowiu powołano Radę Pracodawców jako organ doradczo-opiniodawczy w zakresie systematycznej wymiany doświadczeń i doskonalenia programów studiów zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem interesariuszy zewnętrznych (załącznik nr 15).

Ustosunkowując się do zaleceń ZO PKA dotyczących zastrzeżeń do **kryterium 10 – Polityka jakości, projektowanie, zatwierdzanie, monitorowanie, przegląd i doskonalenie programu studiów** informuję, że Uczelnia dokonała modyfikacji systemu zapewnienia jakości kształcenia powołując Komisję Programową na kierunku lekarskim na Wydziale Medycznym i Nauk o Zdrowiu, której skład i zadania zostały określone w Decyzji Nr 9/2024 Dziekana Wydziału Medycznego i Nauk o Zdrowiu z dnia 04.06.2024 r. (załącznik nr 16).

Mając na względzie realizację powyższych zaleceń, uprzejmie proszę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej o wydanie pozytywnej opinii dotyczącej prowadzenia studiów na kierunku lekarskim w Uniwersytecie Kaliskim im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. Jednocześnie deklaruję, iż wysoka jakość kształcenia jest priorytetem kierowanej przeze mnie Uczelni. Realizacja zaleceń PKA i ciągły monitoring podejmowanych działań daje gwarancję zachowania najwyższych standardów.


REKTOR
dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła
prof. Uniwersytetu Kaliskiego